
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: GERVASI Dr. Mario (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA SOCIO ASSISTENZIALE 

NUMERO 14 DEL 18/07/2020 
 

 

OGGETTO:  

Forniture presso la Casa di Riposo. Nuove determinazioni.  
 

L’anno duemilaventi il giorno diciotto del mese di luglio 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art.1, comma 450, della L. n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma 502, della L. 208/2015;  

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 

VISTA la deliberazione n. 117  del 30/12/2019  con la quale si stabiliva, per l’anno 2020,  l’affidamento distinto del servizio di 

pulizia ambienti e cuoca comprendente  sia la fornitura del personale del materiale di pulizia e del servizio cuoca; 

 

RAVVISATO che per il funzionamento  della Casa di Riposo occorre provvedere all’acquisto di detersivi specifici per lavanderia, 

compatibili con i distributori automatici in uso, e generi vari, non rientranti nelle prestazioni di servizio di cui agli affidamenti ad 

operatori esterni; 

Effettuate le previsioni di spesa, tenuto conto delle spese sostenute negli anni scorsi per detto servizio, si ritiene, che per l’anno 2020, 

si effettuerà una spesa inferiore a 5000,00 sia  per la fornitura di generi vari sia per la fornitura di detersivi specifici per la lavanderia, 

sia per la fornitura farmaci agli ospiti; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 4 del 10/01/2020, con la quale veniva assunto impegno di spesa per le forniture varie per il 

primo semestre 2020, dando atto che, a seguito dell’evolversi dell’affidamento della gestione della casa di Riposo, in caso di 

necessità tali somme venivano integrate;. 

 

Considerato che a seguito emergenza COVID-19, non si è proceduto all’effettuazione della gara d’appalto da parte della CUC 

dell’Unione Montana valli Monregalesi e pertanto la gestione è rimasta immutata rispetto alla data del 10 gennaio 2020; 

VISTA la deliberazione n. 48  del 27/06/2020  con la quale si stabiliva, la proroga tecnica dei servizi presso la casa di Riposo fino al 

30 novembre 2020,  l’affidamento distinto del servizio di pulizia ambienti e cuoca comprendente  sia la fornitura del personale del 

materiale di pulizia e del servizio cuoca; 

 

Considerato che nella determinazione sopra richiamata erano già stati indicati gli importi presunti  annuali per le fornitura di cui 

trattasi; 

Ritenuto opportuno confermare le somme già indicate, 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 1, comma 502 e 503, Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 per i servizi e forniture sotto i € 

5.000,00 possono essere seguite le procedure tradizionali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: GERVASI Dr. Mario (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese commesse all’adozione del presente 

provvedimento; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la REGOLARITA’ TECNICA e 

ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., la regolarità e la correttezza; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di disporre, in conformità a quanto stabilito dalla giunta comunale con deliberazione n. 48  in data 27/06/2020, debito impegno di 

spesa per l’espletamento delle forniture per  la casa di riposo Comunale  per il periodo luglio novembre 2020. 

 

2. Di integrare gli impegni assunti con determinazione n. 4 del 10/01/2020 nei seguenti termini: 

 

capitolo 4090.6.2. cod. 12.01.3 fornitore 

FABBISOGNO 

presunto 

annuo 

CIG 

Impegno 

semestrale 

Somma 

da 

integrare 

Impegno 

annuale 

Acquisto generi vari per il mantenimento 

Casa di Riposo 

GIARDINI 

Tania 2500,00 

ZB42BD00A6 

1250,00 1000,00 

 

2250,00 

Acquisto detersivi specifici per lavanderia 

ANNO 2020 ECOLAB 4500,00 

ZF42BD013B 

3250,00 1250,00 

 

4500,00 

FORNITURA FARMACI PER OSPITI ANNO 

2020 

FARMACIA 

PEROTTI 3000,00 

ZD92BD02C7 

1750,00 1000,00 

             

2750,00 

  

Dando atto che, in caso di necessità tali somme verranno integrate.  

Di imputare la spesa di €. 3250,00, suddivisa per ogni fornitore, al cap. 4090.6.2  codice   12.1.3 gestione competenza, del bilancio di 

previsione per l’anno 2020, ove trovasi  la necessaria disponibilità. 

La presente determinazione: 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale  per 15 

giorni consecutivi; 

- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°. 267 e diverrà esecutiva con 

l'apposizione della predetta attestazione; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Robaldo Rag. Germana 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente determinazione dirigenziale 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 e 151, comma 4, 

del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 18/07/2020 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta  ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/200, la copertura finanziaria delle spese in argomento al Cap. 4090.6.2, 

codice 12.01.3, gestione competenza del bilancio di previsione per l’anno 2020. 

 

Pamparato, lì 18/07/2020 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Ravotti Rag. Liliana 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata 

all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal _____17/09/2020_____________________ 

  

Pamparato, lì 17/09/2020____ 

 

                                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

Gervasi Dr. Mario 

N.      del Registro Pubblicazioni 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: GERVASI Dr. Mario (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


